1  /  8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

EDITAL n. 271/2025

Divulga resultado preliminar do processo Seletivo para o Programa de

Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET-Saúde Digital. [Edital

234/2025]

.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC e a SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tornam público o Resultado

Preliminar do Processo Seletivo Interno, destinado ao recrutamento de estudantes, docentes e funcionários

para atuarem como bolsistas, tutores e preceptores no Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde

PET-Saúde Digital, regulamentado pelo Edital n. 234/2025

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Atendendo ao disposto nos itens 8.3 e 11 do edital n. 234/2025, divulga-se a seguir o resultado

preliminar por cursos em ordem de classificação:

1.1.1 ESTUDANTES por curso (por ordem de classificação)

N.

ORDEM NOME CURSO SITUAÇÃO

1º VITORIANO SORATTO CORRÊA ARTES CLASSIFICADO (A)

2º HELTON DE MELLO NOVELLETTO ARTES CLASSIFICADO (A)

1º CAROLINA SPELING MENDES SOUZA BIOMEDICINA CLASSIFICADO (A)

2º LUIZ OTÁVIO GIROLETTI JEREMIAS BIOMEDICINA CLASSIFICADO (A)

3º IAN CANDEO FORGIARINI BIOMEDICINA CLASSIFICADO (A)

4º EDUARDA DE SOUZA SIVINSKI BIOMEDICINA CLASSIFICADO (A)

5º SUZANA WILL BIOMEDICINA CLASSIFICADO (A)

6º GISELE SCHWANCK HAHN BIOMEDICINA CLASSIFICADO (A)

7º MARIA EDUARDA NAGATA TOMAZ BIOMEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

1º GUSTAVO DE ALMEIDA KAMMER
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO
CLASSIFICADO (A)

2º CRISTIELLE MILENA VELHO DA SILVA
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO
CLASSIFICADO (A)

3º PAULO CESAR DOS SANTOS XAVIER
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO
CLASSIFICADO (A)

4º
GANDER MATHEUS MOURA GONÇALVES
DE ARAÚJO

CIENCIA DA
COMPUTAÇÃO

CLASSIFICADO (A)

5º LEANDRO THIAGO RIBEIRO
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO
CLASSIFICADO (A)

6º ISACK PEROVANONDOS SANTOS
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO
CLASSIFICADO (A)

2  /  8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

N. ORDEM NOME CURSO SITUAÇÃO

1º MATEUS GERÔNIMO EUZEBIO  DESIGN CLASSIFICADO (A)

2º EMANUELA DE LUCA DAL FARRA DESIGN CLASSIFICADO (A)

1º THALES SILVA BERNARDI DIREITO CLASSIFICADO (A)

2º ROGER PATRIK SANTANA DOS SANTOS DIREITO CLASSIFICADO (A)

3º LUIS GUILHERME DIAS REIMBERG DIREITO CLASSIFICADO (A)

4º
GIOVANNA CHRISTINE SANTOS DA SILVA
REZENDE

DIREITO CLASSIFICADO (A)

5º GABRIEL MANTOVANI MEDEIROS DIREITO
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

6º EVELLYN SIQUEIRA MOREIRA DIREITO
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

7º JULIANA FERREIRA DOS SANTOS DIREITO
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

1º LUCAS FELIPPE BAUER ECOCRIA CLASSIFICADO (A)

2º PAULA DAROS DAROLT ECOCRIA CLASSIFICADO (A)

1º LUÍS FABIANO SANTOS DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO (A)

2º DENIS FERNANDES EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO (A)

3º CLÁITON FÉLIX DORNELES EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO (A)

4º EDUARDO PEREIRA GARCIA EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO (A)

5º ISABELLA AGUIAR CARDOSO EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO (A)

6º CÁSSIO JAIMES COSTA SELAU EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO (A)

7º EVERTON VITOR FIORENZA PEDROSO EDUCAÇÃO FÍSICA CLASSIFICADO (A)

1º BRUNO DE OLIVEIRA ENFERMAGEM CLASSIFICADO (A)

2º KAUANY MAURINA DUARTE RECH ENFERMAGEM CLASSIFICADO (A)

3º MAYRA DOS SANTOS GONÇALVES ENFERMAGEM CLASSIFICADO (A)

4º
RAFAELLA FERNANDES MARQUES
GONÇALVES

ENFERMAGEM CLASSIFICADO (A)

5º LÍVIA TEREZINHA NAZARI ENFERMAGEM CLASSIFICADO (A)

6º MARIA EDUARDA DOS SANTOS ENFERMAGEM CLASSIFICADO (A)

3  /  8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

N. ORDEM NOME CURSO SITUAÇÃO

1º JORDANA DA ROSA PINHEIRO FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

2º NAÍLA MACIEL ANDRADE FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

3º MARIA CECÍLIA TEIXEIRA DE FREITAS FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

4º GABRIEL AGRINFO VELHO FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

5º GABRIEL CARVALHO FARIAS FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

6º EDIGLÁUCIA SIQUEIRA DE JESUS FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

7º ANA JÚLIA CERON ZANIN FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

8º LUCAS FORMENTIN GOMES FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

9º VITÓRIA CUCKER DA SILVA FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

1º GABRIELI BETTIOL HISTÓRIA CLASSIFICADO (A)

2º ANA RAÍSSA NUNES DE MOURA HISTÓRIA CLASSIFICADO (A)

3º THIAGO PACHECO ROBERTO HISTÓRIA CLASSIFICADO (A)

4º AMANDA DE OLIVEIRA PINTO HISTÓRIA CLASSIFICADO (A)

5º
STEPHANIE FERNANDA DINAH GAMA
SANTOS

HISTÓRIA CLASSIFICADO (A)

6º ÂNGELO GABRIEL SILLMANN HISTÓRIA CLASSIFICADO (A)

7º MARIA JÚLIA DA COSTA MANOEL HISTÓRIA CLASSIFICADO (A)

1º VANUSA DE OLIVEIRA NORMANDIA ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

2º ANA CAROLINA GALINDRO BENTO ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

3º GABRIEL PIZZOLO GERONIMO ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

4º ANDREI ALEXANDER DORNELLES ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

5º YASMIN RICARDO OURIQUES ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

6º LAURYN HILL LOPES DE SOUSA ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

7º MURILO FERNANDES GOMES DA SILVA ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

8º HELENA SCHOLZE HOFFMANN ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

9º LUCAS MILANEZ DA SILVA ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

10º SHAIANE MARQUES DE FIGUEREDO ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

11º MAIARA DIAS DOS SANTOS ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

12º ANDRESSA MARCELINO DOS SANTOS ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

13º INGRID MARIA HERDT ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

14º LETÍCIA RIBEIRO NUNES ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

15º ÂNGELA DE MEIRA SARAIVA NUNES ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

16º TIAGO FORTUNATO FRANCISCO JUNIOR. ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

17º ANDRIELLY ANTUNES ALBINO ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

4  /  8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

N. ORDEM NOME CURSO SITUAÇÃO

18º FERNANDA MACIEL MACHADO ODONTOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

19º ANA CLARA GOMES MARQUES ODONTOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

20º ANA CAROLINA MARTINS PEREIRA ODONTOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

21º ELAION SANTOS SOUSA ODONTOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

22º CAMILLI RECCO EMERICH ODONTOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

23º JOANA SARTOR CIZESKI ODONTOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

24º RAFAELLA SGARIONI BERETTA ODONTOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

25º
GUILHERME AUGUSTO CAMPOS
TODESCHINI

ODONTOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

26º GABRIEL VANDERLINDE ODONTOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

27º MELDIENI MOTA FLORÊNCIO ODONTOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

1º RUM LEITE RABELO PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

2º JULE DE OLIVEIRA MOTTA PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

3º DÉBORA LEMOS BITTENCOURT ROSA PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

4º THALES PIAZZA CARVALHO PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

5º LUIS FERNANDO LOPES MARAGNO PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

6º BRIZA MOREM MARCOS DORNELES PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

7º VITOR JOAO LOBO PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

8º MARIA EDUARDA MACHADO PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

9º RAYSSA JANUÁRIO DA CRUZ PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

10º GABRIELE FIGUEIRA TECKIO PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

11º RITA DE CÁSSIA OLINDA DA SILVA PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

12º CAMILA JACOBY KLEIN PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

13º MICHEL PEREIRA NUNES PSICOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

14º KETLIN SANDER DA ROSA PSICOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

15º LUANA FLOREK PEREIRA PSICOLOGIA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

5  /  8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

N. ORDEM NOME CURSO SITUAÇÃO

1º ANITA DOS SANTOS CARDOSO MEDICINA CLASSIFICADO (A)

2º POLIANA DA ROCHA DE AZEVEDO MEDICINA CLASSIFICADO (A)

3º
ANDRÉ DE ABREU GUILHERME
RAIMUNDO

MEDICINA CLASSIFICADO (A)

4º YURI RAFAEL JAQUES DA ROSA MEDICINA CLASSIFICADO (A)

5º MATHEUS EVANGELISTA SALES MEDICINA CLASSIFICADO (A)

6º LUCAS VINICIUS REGIS VIEIRA MEDICINA CLASSIFICADO (A)

7º DAVI DIMIS FIGUEREDO MEDICINA CLASSIFICADO (A)

8º CARLOS HENRIQUE SILVA GALANT MEDICINA CLASSIFICADO (A)

9º GIELEN GABRIELA REIS ZANCAN MEDICINA CLASSIFICADO (A)

10º GABRIELE SOUTO COELHO MEDICINA CLASSIFICADO (A)

11º ANA JULIA BRESSAN DE MEDEIROS MEDICINA CLASSIFICADO (A)

12º GISELI DA SILVA SOUZA MEDICINA CLASSIFICADO (A)

13º GERMANO LAPA VIANA MEDICINA CLASSIFICADO (A)

14º RAFAEL IBRAIM BRAZ ROVARIS MEDICINA CLASSIFICADO (A)

15º DARA ALANO DA SILVA MEDICINA CLASSIFICADO (A)

16º PAMELA SILVEIRA BRAZ MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

17º LARISSA CRISTINE PEREIRA MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

18º ISABELA ONO MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

19º NATHALIA CARVALHO FLEITH MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

20º SARA SBARDELOTTO GERMANN MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

21º GIUSSIANE PEREIRA BANDAS MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

22º GUILHERME SCHUSTER ATHANASIO MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

23º FERNANDA DAMINELLI EUGÊNIO MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

24º NICOLE DE CÓRDOVA SARTOR MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

25º TARIK LUIZ PANAGGIO IBRAHIM MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

26º CAROLINE ROSSO MEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

6  /  8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

N. ORDEM NOME CURSO SITUAÇÃO

1º SUELLEN ARAÚJO SÁ SANTOS NUTRIÇÃO CLASSIFICADO (A)

2º CAMILA DA SILVA MACHADO NUTRIÇÃO CLASSIFICADO (A)

3º AMANDA DOS SANTOS TEIXEIRA NUTRIÇÃO CLASSIFICADO (A)

4º MARGIA APARECIDA ALVES OLIVA NUTRIÇÃO CLASSIFICADO (A)

5º NATÁLIA SILVA PIMENTA NUTRIÇÃO CLASSIFICADO (A)

1º OTÁVIO VICENTE VARGAS C.BIOLÓGICAS
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

2º PAULA RAFAELA GRÜN C.BIOLÓGICAS
CLASSIFICADO(A) EM LISTA

DE ESPERA

1.1.2 PARA TUTORES (Docentes) por áreas/cursos (por ordem de classificação)

N.

ORDEM NOME CURSO SITUAÇÃO

1º EMANUEL DE SOUZA BIOMEDICINA CLASSIFICADO (A)

2º GABRIELE DA SILVEIRA PRESTES BIOMEDICINA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

1º MERISANDRA CÔRTES DE MATTOS
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO
CLASSIFICADO (A)

2º MARLON DE MATOS DE OLIVEIRA
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO
CLASSIFICADO (A)

3º LUCIANO ANTUNES
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO
CLASSIFICADO (A)

4º ROGERIO ANTONIO CASAGRANDE
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO
CLASSIFICADO (A)

5º MATHEUS LEANDRO FERREIRA
CIENCIA DA

COMPUTAÇÃO
CLASSIFICADO (A)

1º
AUGUSTO SILVA CORREA DE
MAGALHAES

ECOCRIA CLASSIFICADO (A)

1º JONI MARCIO DE FARIAS
EDUCAÇÃO

FÍSICA
CLASSIFICADO (A)

2º FAGNER AMAURI DA SILVA VIANA
EDUCAÇÃO

FÍSICA
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

1º CARINE DOS SANTOS CARDOSO ENFERMAGEM CLASSIFICADO (A)

2º DIOGO DOMINGUINI ENFERMAGEM
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

3º MARIA MADALENA SANTIAGO ENFERMAGEM
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

4º BRUNA POSSAMAI PAGNAN ENFERMAGEM
CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE

ESPERA

7  /  8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

N.
ORDEM

NOME CURSO SITUAÇÃO

1º AIRES MONDARDO JUNIOR FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

1º ISMAEL GONÇALVES ALVES HISTÓRIA CLASSIFICADO (A)

1º BÁRBARA KLEIN MEDICINA CLASSIFICADO (A)

1.1.3 PRECEPTORES (Funcionários) por áreas/cursos (por ordem de classificação)

N.

ORDEM NOME CURSO SITUAÇÃO

1º DIOGO COPETTI SILVEIRA ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICADO (A)

2º CLEIDIANE APARECIDA DE QUADRA ADMINISTRAÇÃO CLASSIFICADO (A)

1º CLAUDIO MOREIRA PEREIRA JÚNIOR ARTES CLASSIFICADO (A)

2º
LAURA DOS SANTOS GOULART

ARTES CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE
ESPERA

1º HUGO GALVANE ZAPELINI BIOMEDICINA CLASSIFICADO (A)

1º MURILLO CARDOSO MARTINS CIENCIA DA
COMPUTAÇÃO

CLASSIFICADO (A)

1º AMANDA ROCHA FORMENTIN ENFERMAGEM CLASSIFICADO (A)

2º THALES MACARINI SASSO ENFERMAGEM CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE
ESPERA

3º BRUNA POSSAMAI PAGNAN ENFERMAGEM CLASSIFICADO(A) EM LISTA DE
ESPERA

1º GREICE PEPLAU KAULING DUZZIONI FARMÁCIA CLASSIFICADO (A)

1º AIRES MONDARDO JUNIOR FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

2º CAROLINE LUCHTEMBERG HOMEM FISIOTERAPIA CLASSIFICADO (A)

1º TAIANA DE OLIVEIRA HISTÓRIA CLASSIFICADO (A)

1º PAULO ARCANGELO SACHET VIEIRA ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

2º KAREN MELINA TRICHÊS  ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

3º ALINE DAL PONT DE OLIVEIRA ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

4º VALDA FERNANDA SIMÕES ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

5º GILMAR DA ROSA SOUZA JUNIOR ODONTOLOGIA CLASSIFICADO (A)

1º ANDRÉ CRESCÊNCIO DE SOUZA PSICOLOGIA CLASSIFICADO (A)

8  /  8
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

1.2 A convocação se dará conforme a ordem classificatória, considerando as vagas previstas no

item 2, do edital de abertura, no entanto as vagas não preenchidas foram redimensionadas aos

cursos de maior demanda, conforme edital.

2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Conforme previsto nos itens 8.4 e 11 do Edital 234/2025, eventual recurso à lista preliminar dos

classificados devem ser apresentados até as 17h30 do dia 30 de junho de 2025, presencialmente, na Sala

001, Bloco S da UNESC em envelope identificado como “recurso de classificação ao processo seletivo

interno Edital n.234/2025”.

2.2 Os classificados serão chamados a matrícula após a divulgação final deste edital, a matrícula está

prevista para ocorrer após o dia 28/07/2025

Criciúma, 27 de junho de 2025.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Vice-Reitora UNESC